2632 *Habebat autem tunc vincium insignem, qui dicebatur Barabbas. Congregatis ergo illis, dixit Pilatus: Quem vultis dimittam vobis, Barabbam, an Iesum, qui dicitur Christus? Sciebat enim quod per invidiam tradidissent eum.* Iste in Evangelio quod scribitur iuxta Hebraeos, *filius magistrorum* interpretatur, qui propter seditionem et homicidium fuerat condemnatus. Offert autem optionem Pilatus dimittendi quem velit, latronem, an Iesum: non dubitans Iesum potius eligendum, sciens eum propter invidiam traditum. Igitur causa crucis manifeste invidia est.

2633 *Sedente autem illo pro tribunali, misit ad eum uxor eius, dicens: Nihil tibi et iusto illi: nulla enim passa sum hodie per visum propter eum. Principes autem sacerdotum et seniores persuaserunt populis ut peterent Barabbam, Iesum vero*

perderent. Respondens autem praeses, ait illis: Quem vultis vobis de duobus dimitti? At illi dixerunt: Barabbam. Nota quod gentibus saepe a Deo somnia revelentur; et quod in Pilato et uxore eius iustum Dominum confidentibus gentilium populi testimonium sit.

2634 Dicit illis Pilatus: Quid igitur faciam de Iesu, qui dicitur Christus? Dicunt omnes: Crucifigatur. Ait illis praeses: Quid enim mali fecit? Et illi magis clamabant, dicentes: Crucifigatur. Multas liberandi Salvatoris Pilatus occasiones dedit. Primum, latronem iusto conferens. Deinde inferens: Quid igitur faciam de Iesu, qui dicitur Christus? hoc est, qui rex vester est. Cumque responderent, Crucifigatur, non statim acquievit: sed iuxta suggestionem uxoris, quae mandaverat: Nihil tibi et iusto illi, ipse quoque respondit: Quid enim mali fecit? Hoc dicens, Pilatus absolvit Iesum. At illi magis clamabant, dicentes: Crucifigatur. Ut impleretur quod in vigesimo primo psalmo dixerat: Circumdederunt me canes multi: et congregatio malignantium ob-sedit me (PSAL. XXI, 12). Et illud Ieremiae: Facta est mihi haereditas mea sicut leo in silva: dederunt super me vocem suam (IEREM. XII, 8). Isaia quoque in hac sententia congruente: Expectavi ut facerent iudicium, fecerunt autem iniquitatem, et non iustitiam, sed clamorem (Is. v, 7).

2635 Videns autem Pilatus quia nihil proficeret, sed magis tumultus fieret, accepta aqua, lavit manus coram populo, dicens: Innocens ego sum a sanguine iusti huius: vos videritis. Pilatus accepit aquam iuxta illud propheticum: Lavabo inter innocentes manus meas (PSAL. XXV, 6): ut in lavacro manuum eius gentilium opera purgarentur, et ab impietate Iudaeorum, qui clamaverunt, Crucifige eum, nos alienos faceret, quodammodo hoc contestans,